МБОУ «Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.02.2024                                                                                                                               № 35

О внесении изменений в Правила приема воспитанников

по образовательным программам дошкольного образования

       На основании Протеста прокуратуры Дебесского района от 09.02.2024 года № 82-

2024/222-24-20940006 на п. 1.5, от 13.02.2024 года № 82-2024/236-24-20940006 на п. 3.2

Правил приема воспитанников по образовательным программам дошкольного

образования МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ», в целях приведения в соответствие с

требованиями законодательства Российской Федерации локальных нормативных актов

школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема воспитанников по образовательным программам

дошкольного образования МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ», утвержденные от

18.01.2024, следующие изменения:

₋ пункт 1.5 дополнить абзацем:

«Внеочередное право приема в дошкольную группу имеют дети граждан,

подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС, дети граждан из подразделений особого риска, а так же членов семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан, дети прокуроров, судей,

сотрудников Следственного комитета РФ, а также первоочередное право приема в

дошкольную группу имеют дети из многодетных семей; дети – инвалиды и дети,

один из родителей которых является инвалидом; при определенных условиях –

дети военнослужащих, работников полиции и др.»

₋ пункт 3.2. после слов «Для зачисления в дошкольную группу родители (законные

представители) детей приложением к заявлению» дополнить словами «-

дополнительно».

2. Изменения, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, ввести в действие со дня

подписания приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     Семенова Т.Л.